

Udviklingselskabet LOKE A/S

Stavangervej 13, 4900 Nakskov

CVR-nr. 35 84 36 98

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....
Søren Gertsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Udviklingsselskabet LOKE A/S
Adresse, postnr., by	Stavangervej 13, 4900 Nakskov
CVR-nr.	35 84 36 98
Stiftet	22. april 2014
Hjemstedskommune	Lolland
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Christiansen, formand Merete Meyer, næstformand Tine Vinther Clausen Michael Vinfeldt Knudsen Holger Schou Rasmussen
Direktion	Søren Gertsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udviklingselskabet LOKE A/S er et datterselskab under Lolland Energi Holding A/S. Selskabets hovedaktivitet er at støtte forsknings- og udviklingsprojekter inden for vedvarende energikilder og intelligente energiløsninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingselskabet LOKE A/S har en aftale med Floating Power Plant A/S (FPP) om tilbagesalg af de elproduktionsaktiver, som parterne over en årrække har investeret i. Salgssummen er 28.000 t.kr. I årsregnskabet er indregnet et tilgodehavende på 11.702 t.kr.

Af årsrapporten 2021/2022 for Floating Power Plant A/S fremgår det at selskabet på nuværende tidspunkt ikke har sikret tilstrækkelig kapital til videreførelse af selskabets aktiviteter i hele regnskabsåret 2022/23, men at dette forventes opnået som en del af den igangværende kapitalrejsning. Som følge heraf vurderes der at være væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af det indregnede tilgodehavende overfor FPP.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 183 t.kr. mod et underskud på 367 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 12.360 t.kr.

Årets resultat vurderes isoleret set at være tilfredsstillende.

Der er ikke indbetalt renter og afdrag i 2022 i henhold til indgået allonge fra 2021 med Floating Power Plant A/S (FPP). Der er udarbejdet en ny allonge som udsætter betalingerne fra 2022 til afregningen i december 2023, sammen med betalingsplanen fra 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	Andre eksterne omkostninger	-292.851	-394.811
	Bruttoresultat	-292.851	-394.811
3	Personaleomkostninger	-85.191	-80.995
	Resultat før finansielle poster	-378.042	-475.806
4	Finansielle indtægter	200.334	120.000
	Finansielle omkostninger	-5.466	-11.324
	Årets resultat	-183.174	-367.130
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-183.174	-367.130
		<u>-183.174</u>	<u>-367.130</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	11.701.649	11.501.649
		<u>11.701.649</u>	<u>11.501.649</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.701.649</u>	<u>11.501.649</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	340.104	340.104
	Periodeafgrænsningsposter	17.946	82.996
		<u>358.050</u>	<u>423.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>383.563</u>	<u>662.471</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>741.613</u>	<u>1.085.571</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.443.262</u>	<u>12.587.220</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	7.359.661	7.542.835
	Egenkapital i alt	<u>12.359.661</u>	<u>12.542.835</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.499	18.671
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.004	12.813
	Anden gæld	13.098	12.901
		<u>83.601</u>	<u>44.385</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>83.601</u>	<u>44.385</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.443.262</u>	<u>12.587.220</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Eventualaktiver
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	7.909.965	12.909.965
Overført via resultatdisponering	0	-367.130	-367.130
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	7.542.835	12.542.835
Overført via resultatdisponering	0	-183.174	-183.174
Egenkapital 31. december 2022	5.000.000	7.359.661	12.359.661

Aktiekapitalen udgør 5.000.000 kr. og er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Udviklingsselskabet LOKE A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Udviklingselskabet LOKE A/S har en aftale med Floating Power Plant A/S (FPP) om tilbagesalg af de elproduktionsaktiver, som parterne over en årrække har investeret i. Salgssummen er 28.000 t.kr. I årsregnskabet er indregnet et tilgodehavende på 11.702 t.kr.

Af årsrapporten 2021/2022 for Floating Power Plant A/S fremgår det at selskabet pånuværende tidspunkt ikke har sikret tilstrækkelig kapital til videreførelse af selskabets aktiviteter i hele regnskabsåret 2022/23, men at dette forventes opnået som en del af den igangværende kapitalrejsning. Som følge heraf vurderes der at være væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af det indregnede tilgodehavende overfor FPP.

kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	85.191	80.995
	<u>85.191</u>	<u>80.995</u>
4 Finansielle indtægter		
Renter af gældsbeholdninger	200.000	120.000
Andre finansielle indtægter	334	0
	<u>200.334</u>	<u>120.000</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lolland Energi Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2022 for Lolland Energi Holding A/S (CVR- nr. 28 65 42 00). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

6 Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige underskud til fremførelse på 6.134 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % ialt 1.349 t.kr. Værdien er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

Udviklingselskabet LOKE A/S har genforhandlet aftalen fra 2016 med selskabet Floating Power Plant A/S (FPP) om tilbagesalg af de elproduktionsaktiver, som parterne over en årrække har investeret i. Parterne har med den nye aftale vedtaget en samlet salgssum på 28.000 t.kr. Heraf er 10.822 t.kr. (ekskl. rentetilskrivninger) indregnet som tilgodehavende i balancen. Det resterende beløb på 17.178 t.kr. er ikke indregnet som følge af den usikkerhed der knytter sig til værdien af salgsprovenu.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Udviklingselskabet LOKE A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Moderselskab
Lolland Kommune	Torvet 3, 4930 Maribo	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Gertsen

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: dcf3608b-9c95-4318-b6c0-fcba2cddb87f

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-17 13:17:03 UTC



Lars Christiansen

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: 5bcc1b12-06f7-4833-a76e-67bf5dff359b

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-18 09:37:43 UTC



Holger Schou Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: 9d2e05bf-63b9-441c-8f1a-760066f48607

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-05-19 10:05:19 UTC



Michael Vinfeldt Knudsen

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: 32142f03-9e60-4995-bfa6-a100ab6edaa1

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-19 10:20:03 UTC



Tine Vinther Clausen

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: 5fa0e7cc-2e2c-4f9b-8ad0-d295f1e24241

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-20 09:55:14 UTC



Merete Meyer

Client Signer

På vegne af: Udviklingsselskabet LOKE A/S

Serienummer: 14114595-9b50-4015-945d-56b74d8c4f2a

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-21 09:58:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael N. C. Nielsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-22 06:26:05 UTC

NEM ID 

Finn Thomassen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-22 09:38:09 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>